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Motion om måltider under lov till barn och unga i ekonomisk utsatthet 

 

Stadsmissionens Fattigdomsrapport för 2023 visar att fattigdomen är utbredd i Sverige och 
även i Håbo finner vi familjer som har svårt att få pengarna att räcka till varje månad.  
 
“Stadsmissionen runt om i landet vittnar om ett fördubblat antal besökare som kommer för 
mat eller som behöver matstöd. Likaså säger undersökningen som Marie Cederschiöld 
högskola gör tillsammans med Stadsmissionen sedan 2014, att andelen matstödsinsatser har 
ökat och utgjorde 72 procent 2022, den högsta noteringen hittills. Stadsmissionens 
matcentralers årsrapport 2022 visar också att antalet ton mat som delades ut eller såldes i 
de sociala matbutikerna ökade med 67 procent till 3 200 ton5 . Under första halvåret 2023 
ökade distributionen med 51 procent jämfört med samma period 2022 och till och med 
september i år har Stadsmissionen distribuerat lika mycket mat (3 200 ton) som under hela 
2022. Detta är tydliga indikatorer på en ökad matfattigdom idag i Sverige” 
Citat ur Fattigdomsrapporten 2023 
 
HåboDemokraterna vill inte att något barn går hungrig under sin uppväxt. Skolan är en viktig 
skyddsfaktor och skolloven utgör en särskild utmaning för ekonomiskt pressade familjer.  
Vi föreslår därför att Håbo kommuns skolor bereder frukost samt lunch inför skolloven för 
barn och familjer i ekonomisk utsatthet. Främst för lite äldre barn som inte går på fritids. 
Detta kan skolorna förbereda innan och på så sätt även minska matsvinnet. Matlådor kan 
frysas in och frukostpaket förberedas.  
 
Inget barn ska behöva börja dagen hungrig eller gå och lägga sig hungrig. Att säkerställa att 
barn får tillgång till frukost och en näringsrik måltid varje dag även under skolloven är 
avgörande för våra ungas välbefinnande. För att alla barn ska få börja dagen med frukost och 
få ett lagat mål mat om dagen också på loven, behövs denna insats. För Håbos bästa. 

 

Förslag till beslut 

Med anledning av ovanstående yrkar HåboDemokraterna att: 

 Kommunfullmäktige bör uppmana skolorna i Håbo att förbereda måltider inför 
skolloven. Vidare ska Socialnämnden och Barn- och utbildningsnämnden i samarbete 
utarbeta en plan för hur detta ska genomföras samt distribueras till familjer.  

Frida Herman, Ledamot i kommunfullmäktige för HåboDemokraterna (HD) 
  


